令和元年10月1日

関係各位

山形ボバース研究会

会 長   佐藤 一彦

研 修 局 長   井上 一樹

研修局村山支部長   松田 耕史

令和元年度山形ボバース研究会第3回研修会の開催（ご案内）

謹啓

仲秋の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、標記研修会を 国際ボバース上級講習会インストラクター 鈴木 三央 先生 をお

迎えし、下記により開催する運びとなりました。

つきましては、何かと多忙な時期とは存じますが、会員皆様の多数のご参加を得て有意

義な研修会にしたいと存じますので、奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。

謹白

記

１． 期 日： 令和元年11月2日（土） 10：00 ～ 17：00（受付9：30～）

                     11月3日（日）  9：00 ～ 12：00（受付8：30～）

２． 主 催： 山形ボバース研究会

３． 後 援： 山形県理学療法士会、山形県作業療法士会、山形県言語聴覚士会

４． 講 師： 鈴木 三央 先生

（六地蔵総合病院／作業療法士／国際ボバース 上級講習会インストラクター）

５．会 場： 北村山公立病院 リハビリテーション室

      〒999-3792 山形県東根市温泉町二丁目15番1号

       TEL：0237-42-2111

https://www.hosp-kitamurayama.jp/

６．テーマ： 「上肢機能の治療と、それに関わる姿勢制御の重要性」

７．対 象： 興味のあるPT、OT、ST

８．定 員： 100 名程度（申込多数の場合は申し込み順とし、会員を優先いたします。）

９．参加費：研修会両日参加・・・・・・・ 5,000円

11月2日（土）のみ参加・・・・3,000円

11月3日（日）のみ参加・・・・2,000円

https://www.hosp-kitamurayama.jp/

１0．昼 食：11 月２日（土）の昼食は、各自で準備をお願いいたします。

１１．宿 泊・懇親会：たびやかた嵐湯

〒999-3702 山形県東根市温泉町 1 丁目 9-22 URL：http://arashiyu.com/

宿泊費（懇親会込）： 14,000 円

＊基本的に宿泊と懇親会セットになります。懇親会のみ参加の場合は 5,000 円となります。

１２．参加申し込み

メールでの申し込みをお願いいたします。

E-mail ：yamaboba.kenshu@gmail.com 宛てに、

件名「第3回研修会申し込み」と明記し、下記の必要事項をご記入の上、10月

23日（水）必着 でお申し込みください。

①氏名 ②所属施設名（部署含む）③職種 ④性別（男性・女性）⑤日本ボバース研

究会の会員別（A・B・非会員）⑥参加形態（両日・2日のみ・3日のみ） ⑦宿泊の

有無 ⑧懇親会参加の有無 ⑨公文書必要の有無

－注意事項－

※ 10月27日までに申し込みされたメールアドレスに返信させていただきます。（携帯電話

   からお申し込みの場合、上記アドレスの受信拒否の解除をお願いいたします。受信拒否

となっている場合は、申し込みを無効とさせていただきます。）

※参加者集約の関係上、「１メールにつき1名」の申し込みをお願いいたします。

※ご不明な点がありましたら、お手数ですが下記までお問い合わせ下さい。

１３．その他

・当日、実技がありますので、動きやすい服装でご参加ください。

・内履きをご持参ください。

・昼食は各自ご準備ください。

・当日のカメラ・ビデオ撮影は、ご遠慮ください。

・参加者には、受講証明書を発行いたします。

１４．問い合わせ先：

山形ボバース研究会     研修局村山支部

北村山公立病院    作業療法士     松田 耕史

TEL： 0237-42-2111 FAX：0237-43-6169

研修会当日の問い合わせ先：090-2979-9657（松田携帯）

E-mail：yamaboba.kenshu@gmail.com

（問い合わせの際は件名に「第3回研修会問い合わせ」と明記してください）

Facebook URL https://www.facebook.com/山形ボバース研究会-502481343460610/

http://arashiyu.com/
https://www.facebook.com/山形ボバース研究会-502481343460610/